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Finland

Selvityshenkilöiden ja ohjausryhmän asettaminen; tuomioistuinmaksulain (L 1455/2015) 

uudistamisen vaikutukset

Selvityshenkilöt

Oikeusministeriö on päättänyt asettaa selvityshenkilöiksi OTT, dosentti Mika Launialan, OTT, 

dosentti Tarja Koskelan ja OTT Elisa Silvennoisen. Heidän tehtävänään on laatia selvitys 

tuomioistuinmaksulain ( L 1455/2015) uudistamisen vaikutuksista. Selvityksestä on tehty erillinen 

hankintapäätös ja sopimus.

 

Ohjausryhmä

 

Oikeusministeriö on päättänyt asettaa ohjausryhmän tukemaan selvityshenkilöitä selvityksen   

suunnittelussa ja selvityksen edellyttämän tiedon hankinnassa. Ohjausryhmä koostuu 

oikeusministeriön edustajista. 

 

Ohjausryhmään kuuluvat suostumuksensa mukaisesti

 

Puheenjohtaja:

Hallitusneuvos Anne Hallavainio, oikeusministeriö, yksityisoikeus- ja oikeudenhoito-osasto

 

Jäsenet:

Lainsäädäntöneuvos Elina Nyholm, oikeusministeriö, demokratia- ja julkisoikeusosasto

Lainsäädäntöneuvos Jukka Siro, oikeusministeriö, yksityisoikeus- ja oikeudenhoito-osasto

 

Määräaika

Selvityshenkilöiden tulee luovuttaa selvitys oikeusministeriölle viimeistään 31.7.2023.
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Tavoitteet ja tehtävät

Lakivaliokunnan mietinnössä (LaVM 2/2015 vp HE 29/2015 vp) on seuraava lausuma: ”Ottaen 

huomioon, että esitys on periaatteellisesti merkittävä, lakivaliokunta pitää tarpeellisena, että 

uudistuksen vaikutuksia oikeuden saatavuuteen seurataan. Seurannassa on aiheellista kiinnittää 

erityistä huomiota pk-yritysten asemaan. Myös lähestymiskieltohakemusten peruuttamisia ja niiden 

syitä on syytä jatkossa seurata kiinnittäen erityistä huomiota siihen, liittyvätkö ne esimerkiksi 

parisuhdeväkivaltaan liittyviin tapauksiin.” 

Korkein hallinto-oikeus on 19.2.2021 tehnyt oikeusministeriölle esityksen selvitykseksi 

oikeudenkäyntimaksujen ja oikeudenkäyntikulujen korvaamisvelvollisuuden vaikutuksista oikeuden 

saatavuuteen hallintolainkäytössä.  KHO:n esityksessä ehdotettu tarkastelu kohdentuisi 

hallintolainkäyttöön, mutta lakiuudistuksen vaikutuksia ei ole syytä selvittää erikseen sen osalta vaan 

selvityksen tulisi olla molemmat tuomioistuinlinjat sisältävä kokonaisuus.

 

Selvityshenkilö, professori Leena Halilan 22.9.2021 valtiovarainministeriölle tekemässä selvityksessä 

julkisia hankintoja koskevien oikeudenkäyntien tehostamisesta (Valtiovarainministeriön julkaisuja 

2021:47) on esitetty, että oikeudenkäyntimaksun korotuksen merkityksestä oikeudenkäynnin 

tehostamisessa tulisi käynnistää selvityshanke. 

 

Lain voimassaolon aikana on tullut esille myös eräitä muita kysymyksiä, joita selvityksessä on syytä 

tarkastella. Lähestymiskieltohakemusten osalta asiaa on jo selvitetty erikseen.

 

Selvityshenkilöiden on arvioitava uudistusten vaikutuksia tarjouspyynnöstä ja tutkimussuunnitelmasta

ilmenevällä tavalla. Tutkimussuunnitelmaan voidaan tehdä muutoksia ohjausryhmän kanssa 

sovittavalla tavalla.

Kustannukset ja rahoitus

Selvityspalvelusta maksetaan 30.000 euroa ja se maksetaan momentilta 25.01.01 oikeusministeriön 

toimintamenot. 

 

Seurantatiedot: Toimintayksikkö: 1500100000 (ministeriön yhteinen)

Toiminto: 1500500030 (tutkimustoiminta ja arvioinnit)

Päätös tutkimusmäärärahasta: VN/31172/2021

Hankintapäätös: VN/22246/2022

 

 

Kansliapäällikkö Pekka Timonen 

 

Osastopäällikkö Antti Leinonen

https://www.eduskunta.fi/valtiopaivaasiakirjat/HE+29/2015
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Jakelu: Selvityshenkilöt

 

Tiedoksi: Tuomioistuinvirasto
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